
 

1 

 

C2 

 

Zastupitelstvo obce Syrovín 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Syrovín, 

konaného dne 19. 6. 2019, od 18:00 hodin v sále Obecního domu Syrovín 
 
A. Zahájení 
 
A. 1. Vlastní zahájení 
 
Jednání zahájil v 18:00 starosta obce Ladislav Halámek přivítáním všech přítomných. Starosta 
konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích, o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla 
na stacionární úřední desce Obecního úřadu Syrovín zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní.  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ obce Syrovín. 
 
A. 2. Prezence a ověření zápisu z minulého jednání 
 
Na jednání je přítomno 5 členů obecního zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášení 
schopné. 

Omluvení členové zastupitelstva obce: Pavel Švec, Josef Lesa 

Nepřítomní členové:  
 
A. 3. Informace o ověření zápisu z minulého jednání 
 
Starosta dále vyhlásil, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 24. 4. 2019 byl 
řádně ověřen, zveřejněn a je předložen zastupitelstvu k nahlédnutí. 
 
A. 4. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu zastupitele Zbyňka Mrkuse a Zdenku Austovou, jako 
zapisovatele Marii Halámkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovín určuje ověřovatele zápisu zastupitele: Zbyňka Mrkuse a Zdenku 
Austovou, jako zapisovatele Marii Halámkovou. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / A. 4. – bylo schváleno. 
 

B. 1. Vlastní program jednání: 

Předsedající navrhl následující program jednání:  

1. Zahájení 
2. Finanční dar rodině místostarosty obce Dražůvek, který tragicky zahynul při výkonu své 

práce – výzva SMO ČR 
3. Schválení Závěrečného účtu hospodaření obce Syrovín za rok 2018 
4. Schválení Účetní závěrky obce Syrovín za rok 2018 



 

2 

 

C2 

5. Schválení Závěrečného účtu hospodaření Mikroregionu Bzenecko za rok 2018 
6. Informace k dotacím pro rok 2019 
7. Schválení smlouvy na pověřence GDPR s SMS ČR 
8. Schválení smlouvy s firmou RADMIL – roční revize plynových kotlů, spalinových cest a 

pohotovostní služby na OÚ a budově čp 123 (bývalá MŠ)  
9. Finanční dar 1 000 Kč na projekt „Na kole dětem Jižní Moravou“ – 3. ročník 
10. Pověření starosty k podpisu smlouvy s JMK na poskytnutou dotaci 45 000 Kč program 

„Podpora venkovských prodejen“ 
11. Komplexní pozemková úprava v kú Vřesovice – schválení návrhu 
12. Projekt „Monitoring a čištění stávající kanalizace“ – firma SEZAKO - vícepráce   
13. Projekt „Veřejné osvětlení“ – pasportizace 
14. Projekt „Veřejné osvětlení“ – cenová nabídka na vyhotovení projektu projekční 

kanceláře Ing. Marie Krejčí a podání žádosti o dotace 
15. Návrh p. Antonína Brzici na prodej 1/3 podílu pozemku p.č. 146/8 (cca 40 m2) obci 
16. Žádost o pronájem sociálního bytu – p.Rachel Horváthová čp 128 
17. Nájemné Obecního domu od aktivních složek v obci 
18. Nákup notebooku, vzdálený přístup, práce z domu referenta spisové služby 
19. Žádost o spolupráci s Linkou bezpečí, z. s. 
20. Geologický průzkum zamýšlených stavebních míst 
21. Kontejnery na tříděný odpad na návsi – zakrytí, případně přemístění kontejnerů 
22. Aktualizace místní obecní vyhlášky 
23. Žádost o dotaci ŘKF Syrovín na pořízení nové smuteční plachty při pohřbech ve výši 

5.639,60 Kč 
24. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a žádost o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízené věcného břemene  
25. Diskuse 
26. Závěr  

 

Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e program jednání. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5    Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / B. 1. – bylo schváleno. 
 
B. 2. Finanční dar rodině místostarosty obce Dražůvek, který tragicky zemřel při výkonu své 
práce 
Starosta seznámil zastupitele s výzvou SMO finančně podpořit rodinu zemřelého 
místostarosty Dražůvek, který tragicky zemřel při výkonu své práce. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč 
rodině zemřelého místostarosty Dražůvek a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5     Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 2 / B. 2. – bylo schváleno. 
 
B. 3. Schválení Závěrečného účtu hospodaření obce Syrovín za rok 2018 
Podle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, se po skončení kalendářního roku údaje o ročním hospodaření územního 
samosprávného celku zpracovávají do závěrečného účtu, aby bylo možno zhodnotit finanční 
hospodaření obce. Závěrečný účet obsahuje údaje o plnění rozpočtu, údaje o hospodaření 



 

3 

 

C2 

s majetkem, včetně tvorby a použití fondů a vyúčtování finančních vztahů k ostatním 
rozpočtům. Podkladem je především výkaz o plnění rozpočtu. Součástí závěrečného účtu při 
jeho projednávání je zpráva o přezkoumání hospodaření. 

Závěrečný účet schvaluje v souladu s § 84 písm. b) zák. 128/2000 Sb., o obcích, zastupitelstvo 
obce. Dle § 43 zák. o obcích závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání 
hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok projedná ZO do 30. 6. následujícího roku a 
přijme opatření k nápravě případných nedostatků. 

 

Podrobný přehled příjmů a výdajů uvádí výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC k 31. 12. 

2018. Přehledy o hospodaření, účetní závěrky a analýzy jsou k dispozici na webových 

stránkách státní pokladny https://monitor.statnipokladna.cz/2018/obce/detail/00488500. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84, odst. 2, písmeno b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, s ch v a l u j e celoroční hospodaření obce Syrovín a závěrečný účet 
obce za rok 2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 a 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to s výrokem „bez výhrad“. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 3 / B. 3. – bylo schváleno. 
 
B. 4. Schválení Účetní závěrky obce Syrovín za rok 2018 

Účetní závěrku obce Syrovín k 31. 12. 2018 tvoří: rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha. 
Součástí je i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 a Inventarizační zpráva 
za rok 2018. Uvedené dokumenty jsou k dispozici všem zastupitelům k přečtení na 
elektronické úřední desce obce Syrovín. 

https://monitor.statnipokladna.cz/2018/obce/detail/00488500


 

4 

 

C2 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, s ch v a l u j e účetní závěrku obce Syrovín za rok 2018 a úhrady hospodářského 
výsledku, tj. ztráty ve výši -126 733,69 Kč z výsledku hospodaření předcházejících období. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5     Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 4 / B. 4. – bylo schváleno. 
 
 
B. 5. Schválení Závěrečného účtu hospodaření Mikroregionu Bzenecko za rok 2018 
Návrh Závěrečného účtu Mirkroregionu Bzenecko je k dispozici na elektronické úřední desce 
obce. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e celoroční hospodaření Mirkoregionu Bzenecko  a 

závěrečný účet za rok 2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to s výrokem „bez výhrad“.. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 5 / B. 5. – bylo schváleno. 



 

5 

 

C2 

 
B. 6. Informace k dotacím pro rok 2019 

Zastupitel Marie Halámková informovala o výsledku schválení dotací na podané projekty. 
 
JmK byla chválena dotace z programu PODPORA PROVOZU VENKOVSKÝCH PRODEJEN V 
JIHOMORAVSKÉM KRAJI PRO ROK 2019 na realizaci akce: „Zachování dostupnosti prodeje 
potravin v obci Syrovín pro rok 2019“ ve výši 45 000,- Kč. 
 
JmK byla schválena dotace z programu PODPORA JEDNOTEK SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE NA OBDOBÍ 2017 – 2020 na realizaci projektu: „Odsávání výfukových 
plynů z požární zbrojnice JSDH Syrovín“ ve výši 63 000,- Kč. 
 

Ministerstvo místního rozvoje ČR (MMR) schválilo dotaci z programu PODPORY OBNOVY A 

ROZVOJE VENKOVA V ROCE 2019 – DOTAČNÍ TITUL 2.3 DT 117D8210C - PODPORY OBNOVY STAVEB A ZAŘÍZENÍ 
DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY na realizaci projektu: “Obnova propustku potoku Syrovinky“ ve výši 
208 874,- Kč. 
Ministerstvo místního rozvoje ČR (MMR) schválilo dotaci z programu z programu PODPORY 

OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA V ROCE 2019 – DOTAČNÍ TITUL 2.3 DT 117D8210G - OBNOVA DROBNÝCH 

SAKRÁLNÍCH STAVEB A HŘBITOVŮ na realizaci projektu: “Obnova hřbitovní zdi Syrovín I. etapa“ ve 
výši 434 523,- Kč. 
Ministerstvo místního rozvoje ČR (MMR) schválilo dotaci z programu z programu PODPORY 

OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA V ROCE 2019 – DOTAČNÍ TITUL 2.3 DT 117D8210H - PODPORA BUDOVÁNÍ A 

OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOČINKU na realizaci projektu: „Obnova dětského hřiště u 
bývalé školy“ ve výši 176 396,- Kč. 
 

Projekt
Cena celkem za  

projekty                             

( CZK )

Výdaje obce                 

( CZK )

Max % 

dotace
Požadovaná dotace Schválené dotace Dotaci poskytuje

Obnova propustku potoku Syrovinka
298 392 89 518 70 208 874 208 874

Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR

Obnova hřiště u bývalé školy Syrovín
254 862 78 466 70 176 396 176 396

Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR

Obnova hřbitovní zdi Syrovín I.etapa
620 748 186 225 70 434 523 434 523

Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR

Odsávání výfukových plynů z požární 

zbrojnice JSDH Syrovín 91 140 28 140 70 63 798 63 000 Jihomoravský kraj 

Zachování dostupnosti prodeje potravin v 

Syrovíně v roce 2019 90 000 45 000 50 45 000 45 000 Jihomoravský kraj 

120- výročí založení SDH Syrovín
40 500 40 500 0-100 40 500 0 Jihomoravský kraj 

SUMA 1 395 642 467 849 969 091 927 793

DOTAČNÍ PROJEKTY SYROVÍN - 2019

 
 



 

6 

 

C2 

 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovíne na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů s ch v a l u j e přijetí dotačních 
prostředků ve výši 208 874,- Kč z Ministerstva místního rozvoje ČR (MMR) z programu 
PODPORY OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA V ROCE 2019 – DOTAČNÍ TITUL 2.3 DT 117D8210C - PODPORY 

OBNOVY STAVEB A ZAŘÍZENÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY na realizaci projektu: “Obnova propustku 
potoku Syrovinky“ a dále zastupitelstvo s ch v a l u j e dofinancování projektu z vlastních 
zdrojů ve výši 89 518 Kč (30%). Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zajištěním administrace 
projektu a provedením potřebných výběrových řízení. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5    Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 6. 1 / B. 6. – schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovíne na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 
Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů s ch v a l u j e přijetí 
dotačních prostředků ve výši 434 523,- Kč z Ministerstva místního rozvoje ČR (MMR) z 
programu PODPORY OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA V ROCE 2019 – DOTAČNÍ TITUL 2.3 DT 117D8210G - 

OBNOVA DROBNÝCH SAKRÁLNÍCH STAVEB A HŘBITOVŮ na realizaci projektu: “Obnova hřbitovní zdi 
Syrovín I. etapa“ a dále zastupitelstvo s ch v a l u j e dofinancování projektu z vlastních 
zdrojů ve výši 186 225 Kč (30%). Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zajištěním 
administrace projektu a provedením potřebných výběrových řízení. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 6. 2 / B. 6. – schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovíne na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 
Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů s ch v a l u j e přijetí 
dotačních prostředků ve výši 176 396,- Kč z Ministerstva místního rozvoje ČR (MMR) z 
programu PODPORY OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA V ROCE 2019 – DOTAČNÍ TITUL 2.3 DT 117D8210H - 

PODPORA BUDOVÁNÍ A OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOČINKU na realizaci projektu: „Obnova 
dětského hřiště u bývalé školy“ – a dále zastupitelstvo schvaluje dofinancování projektu z 
vlastních zdrojů ve výši 78 466 Kč (30 %). Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zajištěním 
administrace projektu a provedením potřebných výběrových řízení 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 6. 3 / B. 6. – schváleno. 
 
 
B. 7. Schválení smlouvy na pověřence GDPR se Sdružením místních samospráv služby s.r.o.    
Starosta seznámil ZO s návrhem smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů SMS služby, s.r.o. Měsíční odměna za tuto služby bude placena ve výši 726,- 
Kč (vč. DPH). Doposud tuto službu poskytovala firma PORADÍME VÁM, s. r. o., měsíční 
odměna ve výši 4 800,-Kč. 



 

7 

 

C2 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e uzavření smlouvy o poskytování služeb 

pověřence pro ochranu osobních údajů SMS služby, s.r.o., s měsíční paušální platbou ve výši 

726,- Kč a pověřuje starostu uzavřením a podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5    Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 7 / B. 7. – schváleno. 
 
 
B. 8. Schválení smlouvy s firmou Radmil – roční revize plynových kotlů, spalinových cest a 
pohotovostní služby čp 123.  
Starosta předložil návrh servisní smlouvy k zajištění pravidelného ročního servisu, oprav a 
revizí zdrojů tepla v objektech obce Syrovín: čp 7 (OÚ) a čp 123 (bývalá MŠ) ve výši roční 
pravidelné platby   16 038,60 Kč (vč DPH). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e uzavření servisní smlouvy k zajištění 
pravidelného ročního servisu, oprav a revizí zdrojů tepla v objektech obce Syrovín: čp 7 (OÚ) 
a čp 123 (bývalá MŠ) ve výši roční pravidelné platby   16 038,60 Kč (vč DPH) s firmou Radmil 
CZ s. r. o. a pověřuje starostu uzavřením a podpisem smlouvy 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 8 / B. 8. – schváleno. 
 
 
B. 9. Finanční dar 1 000 Kč na projekt „Na kole dětem Jižní Moravou“ – 3.ročník 
Starosta předložil žádost o finanční na projekt „Na kole dětem Jižní Moravou“ – 3.ročník. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč a 
pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 9/ B. 9. – schváleno.  
 
 
B. 10 Pověření starosty k podpisu smlouvy s JMK na poskytnutou dotaci 45 000 Kč program  
„Podpora venkovských prodejen“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN s ch v a l u j e přijetí dotace z Jihomoravského kraje z programu 
PODPORA PROVOZU VENKOVSKÝCH PRODEJEN V JIHOMORAVSKÉM KRAJI PRO ROK 2019 na 
realizaci akce: „Zachování dostupnosti prodeje potravin v obci Syrovín pro rok 2019“ ve výši 
45 000,- Kč a p o v ě ř u je starostu uzavřením a podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 10 / B.10. – schváleno. 



 

8 

 

C2 

 
B. 11. Komplexní pozemková úprava v kú Vřesovice – schválení návrhu 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e návrh Státního pozemkového úřadu Praha, 
pobočky Hodonín, komplexní pozemkové úpravy v kú Vřesovice – nové upořádání pozemků 
na LV č.888 a pověřuje starostu podpisem návrhu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 11 / B. 11. – schváleno. 
 
 
B. 12. Projekt „Monitoring a čištění stávající kanalizace“ – firma SEZAKO - vícepráce   
Bude prověřena možnost vyčistění potoku v úseku u „Syrovaru“. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  bere na vědomí. 

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 12 / B. 12. – neprojednáno. 
 
 
B. 13. Projekt „Veřejné osvětlení“ – pasportizace 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  bere na vědomí. 

Výsledek hlasování:  Pro:    Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 13 / B. 13. – neprojednáno. 
 
 
B. 14 Projekt „Veřejné osvětlení“ – cenová nabídka na vyhotovení projektu projekční 
kanceláře Ing. Marie Krejčí a podání žádosti o dotace 
Starosta seznámil ZO s cenovou nabídkou na zpracování podkladů k přípravě žádosti o 
dotace z programu EFEKT 2020 (Státní program na podporu úspor energie), programu „P1 
Investiční podpora a realizace energeticky úsporných projektů“, aktivita „1A Opatření ke 
snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení“ ve výši 84 821,- Kč (vč.DPH). Cena 
zahrnuje energetický audit, projektovou dokumentaci DÚR, podání projektu. Všechny výdaje 
budou uznatelným výdajem programu  EFEKT v případě získání dotace. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e cenovou nabídku na zpracování podkladů 
k přípravě žádosti o dotace z programu EFEKT 2020 (Státní program na podporu úspor 
energie), programu „P1 Investiční podpora a realizace energeticky úsporných projektů“, 
aktivita „1A Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení“ ve výši 84 821,- 
Kč (vč.DPH) projekční kanceláře Ing. Marie Krejčí a pověřuje starostu uzavřením a podpisem 
smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 14 / B. 14. – schváleno. 



 

9 

 

C2 

 

B. 15. Návrh p. Antonína Brzici na prodej 1/3 podílu pozemku p.č. 146/8 (cca 40 m2) obci 
Starosta informoval o nabídce p.Brzici na odkup 1/3 podílu pozemku p.č. 146/8 o celkové 
výměře 121 m2  v ceně 10 000,- Kč. Obec Syrovín je spoluvlastníkem 2/3 podílu této parcely. 
Na pozemku se nachází místní komunikace. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e odkup 1/3 podílu p.č. 146/8 v ceně 10 000,- Kč a 
pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy a podání návrhu na vklad. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 15 / B. 15. – schváleno 
 
 
B. 16. Žádost o pronájem sociálního bytu – p.Rachel Horváthová čp 128 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e pronájem obecního bytu v budově čp 123 paní 
Ráchel Horváthové a pověřuje starostu uzavřením a podpisem nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 16 / B. 16. – schváleno. 
 
 
B. 17. Nájemné Obecního domu od aktivních složek v obci 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e účtování nájmu Obecného domu pro všechny 
aktivní složky dle platného ceníku. 

Výsledek hlasování:  Pro:   4  Proti:   Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 17 / B. 17. – schváleno. 
 
 
B. 18. Nákup notebooku 
Starosta seznámil ZO s požadavkem nákupu notebooku pro referenta spisové služby. Pro 
možnost práce z domu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e nákup notebooku v maximální výši 15 000Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 18 / B. 18. – schváleno. 
 
 
B. 19. Žádost o spolupráci s Linkou bezpečí, z. s. 
Starosta seznámil ZO se žádosti o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí, z. s.  – dětská 
krizová linka a ročného příspěvku. 



 

10 

 

C2 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč 
organizaci Linky bezpečí, z. s. a pověřuje starostu uzavřením a popisem darovací smlouvy.  

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 19 / B. 19. – schváleno. 
 
 
B. 20. Geologický průzkum zamýšlených stavebních míst 
Starosta informoval o zadání geologického průzkumu a ověření vhodnosti výstavby 
rodinných domů na vytipovaných pozemcích. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  bere na vědomí.. 

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 20 / B. 20. – neprojednáno. 
 
 
B. 21. Kontejnery na tříděný odpad na návsi – zakrytí, případně přemístění 
Starosta vyzval ZO k podání návrhu zakrytování, případně přemístění kontejnerů na odpad 
na návsi. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  bere na vědomí. 

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 21 / B. 21. – neprojednáno. 
 
 
B. 22. Aktualizace místní obecní vyhlášky 
Jak omezit pohyb volně pobíhajících psů v obci bude řešeno na dalších zasedáních ZO. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  bere na vědomí. 

Výsledek hlasování:  Pro:  Proti: 6   Zdrželi se:  

Usnesení č. 22 / B. 22. – neprojednáno. 
 
 
B. 23. Žádost o dotaci ŘKF Syrovín na pořízení nové smuteční plachty při pohřbech ve výši 
5.639,60 Kč 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e přidělení účelové dotace ŘKF Syrovín na nákup 
smuteční plachty při pohřbech ve výši 5 639,60 Kč a pověřuje starostu uzavřením a podpisem 
veřejnoprávní smlouvy.  

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 23 / B. 23. – schváleno. 
 



 

11 

 

C2 

B. 24 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a žádost o uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene stavby přípojka NN, Bräuer 
Starost seznámil ZO se žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci a žádostí o uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene stavby přípojky NN, Bräuer na 
dotčených parcelách 146/1, 146/8 100 v kú Syrovín. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e smlouvu  o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene stavby přípojky NN, Bräuer, na dotčených parcelách 146/1, 146/8 100 v kú Syrovín 
 a pověřuje starostu uzavřením a podpisem smlouvy  

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 24 / B. 24. – schváleno. 
 
 
B. 25. Diskuse 
 
 
B. 26. Závěr 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  19.6. 2019 
Zapisovatel:  Bc. Marie Halámková …………………………………………….. 
 
Ověřovatelé:  Zbyněk Mrkus …………………………………………….. 
  
 Zdenka Austová …………………………………………….. 
 
Starosta:  Bc. Ladislav Halámek …………………………………………….. 


